INSTALLIEREN. VERTRAUEN.
ArmaFix AF
Der hochmoderne Rohrträger
Zuverlässige Verhinderung von Wärmebrücken//
Umweltfreundliche, leichte, lasttragende PET-
Segmente
//
Schnelle Installation dank selbstklebendem

Abstand [m]
Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt
[Stück]
Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
Auch
geeignet für
Rohr-AD
[mm]
Maximal
zulässiger
Abstand [m]
Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt
[Stück]
10 12 2 FX-2-10/12K 76122072772
41
32 Stück(e) 10 12 2 FX-4(3)-10/1
2K
76122072773
71
26 Stück(e)
15 18 2 FX-2-15/18K 76122072772
58
24 Stück(e) 15 18 2 FX-4(3)-15/1
8K
76122072773
88
24 Stück(e)
22 25 2,75 FX-2-22/25K 76122072772
65
24 Stück(e) 22 25 2,75 FX-4(3)-22/2
5K
76122072773
95
12 Stück(e)
28 30 3 FX-2-28/30K 76122072772
72
16 Stück(e) 28 30 3 FX-4(3)-28/3
0K
76122072774
01
12 Stück(e)
35 38 3,5 FX-2-35/38K 76122072772
89
12 Stück(e) 35 38 3,5 FX-4(3)-35/3
8K
76122072774
18
12 Stück(e)
42 45 3,75 FX-2-42/45K 76122072772
96
12 Stück(e) 42 45 3,75 FX-4(3)-42/4
5K
76122072774
25
12 Stück(e)
48 4,25 FX-2-48K 76122072773
02
12 Stück(e) 48 4,25 FX-4(3)-48K 76122072774
32
12 Stück(e)
54 57 4,25 FX-2-54/57K 76122072773
19
12 Stück(e) 54 57 4,25 FX-4(3)-54/5
7K
76122072774
49
16 Stück(e)
60 64 4,75 FX-2-60/64K 76122072773
26
10 Stück(e) 60 64 4,75 FX-4(3)-60/6
4K
76122072774
56
12 Stück(e)
70 4,75 FX-2-70K 76122072773
33
16 Stück(e) 70 4,75 FX-4(3)-70K 76122072774
63
12 Stück(e)
76 80 5,5 FX-2-76/80K 76122072773
40
12 Stück(e) 76 80 5,5 FX-4(3)-76/8
0K
76122072774
70
18 Stück(e)
89 6 FX-2-89K 76122072773
57
8 Stück(e) 89 6 FX-4(3)-89K 76122072775
93
14 Stück(e)
Rohrträger – Kombi-Paket
AF-6 (Dämmschichtdicke: 31,0 – 45,0 mm)
Rohr max. Außen-Ø [mm] Auch geeignet für Rohr-AD
[mm]
Maximal zulässiger
Abstand [m]
Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt [Stück]
15 18 2 FX-6-15/18K 7612207277487 20 Stück(e)
22 25 2,75 FX-6-22/25K 7612207277494 18 Stück(e)
28 30 3 FX-6-28/30K 7612207277500 12 Stück(e)
35 38 3,5 FX-6-35/38K 7612207277517 12 Stück(e)
42 45 3,75 FX-6-42/45K 7612207277524 12 Stück(e)
48 4,25 FX-6-48K 7612207277531 12 Stück(e)
54 57 4,25 FX-6-54/57K 7612207277548 8 Stück(e)
60 64 4,75 FX-6-60/64K 7612207277555 10 Stück(e)
70 4,75 FX-6-70K 7612207277562 9 Stück(e)
76 80 5,5 FX-6-76/80K 7612207277579 6 Stück(e)
89 6 FX-6-89K 7612207277586 4 Stück(e)
Rohrträger - Rohrschellen
AF-2 (Dämmschichtdicke: 9,5 – 16,0 mm) Zugehörige Rohrschelle
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Auch geeignet
für Rohr-AD
[mm]
Maximal
zulässiger
Abstand [m]
Bestell-Nr. Außendurchme
sser [mm]
Länge [mm] EAN Kartoninhalt
[Stück]
Bestell-Nr. Kartoninhalt
[Stück]
10 12 2 FX-2-10/12 34 - 36 45 7612207265415 32 Stück(e) PCX 025/030 25 Stück(e)
Rohrträger - Rohrschellen
AF-2 (Dämmschichtdicke: 9,5 – 16,0 mm) Zugehörige Rohrschelle
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Auch geeignet
für Rohr-AD
[mm]
Maximal
zulässiger
Abstand [m]
Bestell-Nr. Außendurchme
sser [mm]
Länge [mm] EAN Kartoninhalt
[Stück]
Bestell-Nr. Kartoninhalt
[Stück]
15 18 2 FX-2-15/18 40 - 43 45 7612207265422 32 Stück(e) PCX 033/037 25 Stück(e)
22 25 2,75 FX-2-22/25 47 - 50 45 7612207265439 32 Stück(e) PCX 042/046 25 Stück(e)
28 30 3 FX-2-28/30 53 - 56 45 7612207265446 32 Stück(e) PCX 047/052 25 Stück(e)
35 38 3,5 FX-2-35/38 61 - 65 50 7612207265453 28 Stück(e) PCX 054/058 25 Stück(e)
42 45 3,75 FX-2-42/45 69 - 72 50 7612207265460 28 Stück(e) PCX 063/068 25 Stück(e)
48 4,25 FX-2-48 76 55 7612207265477 28 Stück(e) PCX 068/073 10 Stück(e)
54 57 4,25 FX-2-54/57 82 - 85 55 7612207265484 28 Stück(e) PCX 072/080 10 Stück(e)
60 64 4,75 FX-2-60/64 89 - 92 65 7612207265491 24 Stück(e) PCX 082/085 10 Stück(e)
70 4,75 FX-2-70 98 65 7612207265507 24 Stück(e) PCX 092/099 10 Stück(e)
76 80 5,5 FX-2-76/80 105 - 109 75 7612207265514 20 Stück(e) PCX 099/103 10 Stück(e)
89 6 FX-2-89 118 95 7612207265521 16 Stück(e) PCX 112/118 10 Stück(e)
102 108 6 FX-2-102/108 134 - 141 95 7612207265538 16 Stück(e) PCX 133/137 10 Stück(e)
110 114 6 FX-2-110/114 140 - 144 115 7612207265545 12 Stück(e) PCX 137/142 10 Stück(e)
125 6 FX-2-125 158 115 7612207265552 12 Stück(e) PCX 145/152 10 Stück(e)
133 140 6 FX-2-133/140 165 - 172 115 7612207265569 12 Stück(e) PCX 159/164 10 Stück(e)
160 6 FX-2-160 193 115 7612207265576 9 Stück(e) PCX 190 10 Stück(e)
165 168 6 FX-2-165/168 198 - 201 125 7612207265583 9 Stück(e) PCX 199 10 Stück(e)
Rohrträger - Rohrschellen
AF-4 (AF-3)* (Dämmschichtdicke 15.5 mm - 22.5 mm) Zugehörige Rohrschelle
Rohr max.
Außen-Ø [mm]

AF-6 (Dämmschichtdicke: 31,0 – 45,0 mm) Zugehörige Rohrschelle
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Auch geeignet
für Rohr-AD
[mm]
Maximal
zulässiger
Abstand [m]
Bestell-Nr. Außendurchme
sser [mm]
Länge [mm] EAN Kartoninhalt
[Stück]
Bestell-Nr. Kartoninhalt
[Stück]
10 12 2 FX-6-10/12 68 - 71 75 7612207390254 20 Stück(e) PCX 063/068 25 Stück(e)
15 18 2 FX-6-15/18 74 - 77 75 7612207265880 20 Stück(e) PCX 068/073 10 Stück(e)
22 25 2,75 FX-6-22/25 80 - 84 75 7612207265897 20 Stück(e) PCX 072/080 10 Stück(e)
28 30 3 FX-6-28/30 91 - 95 75 7612207265903 20 Stück(e) PCX 082/085 10 Stück(e)
35 38 3,5 FX-6-35/38 104 - 109 85 7612207265910 16 Stück(e) PCX 099/103 10 Stück(e)
42 45 3,75 FX-6-42/45 113 - 116 85 7612207265927 16 Stück(e) PCX 099/103 10 Stück(e)
48 4,25 FX-6-48 119 85 7612207265934 16 Stück(e) PCX 112/118 10 Stück(e)
54 57 4,25 FX-6-54/57 126 - 129 85 7612207265941 16 Stück(e) PCX 112/118 10 Stück(e)
60 64 4,75 FX-6-60/64 134 - 137 100 7612207265958 12 Stück(e) PCX 133/137 10 Stück(e)
70 4,75 FX-6-70 144 100 7612207265965 12 Stück(e) PCX 137/142 10 Stück(e)
76 80 5,5 FX-6-76/80 152 - 156 115 7612207265972 12 Stück(e) PCX 137/142 10 Stück(e)
89 6 FX-6-89 167 125 7612207265989 12 Stück(e) PCX 159/164 10 Stück(e)
102 108 6 FX-6-102/108 179 - 188 125 7612207265996 12 Stück(e) PCX 190 10 Stück(e)
110 114 6 FX-6-110/114 188 - 196 145 7612207266009 12 Stück(e) PCX 199 10 Stück(e)
125 6 FX-6-125 207 145 7612207266016 12 Stück(e) PCX 206 10 Stück(e)
133 140 6 FX-6-133/140 219 - 225 145 7612207266023 8 Stück(e) PCX 231 10 Stück(e)
160 6 FX-6-160 248 145 7612207266030 6 Stück(e) PCX 249 10 Stück(e)
165 168 6 FX-6-165/168 254 - 257 165 7612207266047 5 Stück(e) PCX 259 10 Stück(e)
204 6 FX-6-204 305 215 7612207266054 3 Stück(e) - -
216 219 6 FX-6-216/219 317 - 320 215 7612207266061 1 Stück(e) - -
254 6 FX-6-254 355 215 7612207266078 1 Stück(e) - -
267 273 6 FX-6-267/273 368 - 374 215 7612207266085 1 Stück(e) - -
306 6 FX-6-306 407 215 7612207266092 6 Stück(e) - -
324 4,5 FX-6-324 425 215 7612207266108 6 Stück(e) - -
356 4,2 FX-6-356 457 215 7612207266115 6 Stück(e) - -
406 4,2 FX-6-406 507 215 7612207266122 2 Stück(e) - -
457 3,7 FX-6-457 558 215 7612207266139 2 Stück(e) - -
508 3,4 FX-6-508 609 215 7612207266146 2 Stück(e) - -
Rohrträger - Rohrschellen
AF-6 (Dämmschichtdicke: 31,0 – 45,0 mm) Zugehörige Rohrschelle
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Auch geeignet
für Rohr-AD
[mm]
Maximal
zulässiger
Abstand [m]
Bestell-Nr. Außendurchme
sser [mm]
Länge [mm] EAN Kartoninhalt
[Stück]
Bestell-Nr. Kartoninhalt
[Stück]
610 2,9 FX-6-610 711 215 7612207266153 2 Stück(e) - -
Flächenträger
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Breite [mm] Länge [m] EAN Kartoninhalt [Stück]
AS-13MM 13 100 2 7612207470154 7 Stück(e)
AS-19MM 19 100 2 7612207335873 5 Stück(e)
AS-25MM 25 100 2 7612207323818 4 Stück(e)
AS-32MM 32 100 2 7612207337839 3 Stück(e)
AS-50MM 50 100 2 7612207337846 2 Stück(e)
ÜBER ARMACELL
Als Erfinder von flexiblen Dämmstoffen für die Anlagenisolierung und führender Anbieter technischer Schäume entwickelt
Armacell innovative und sichere thermische und mechanische Lösungen mit nachhaltigem Mehrwert für seine Kunden.
Armacell-Produkte tragen jeden Tag maßgeblich zur Steigerung von Energieeffizienz auf der ganzen Welt bei. Mit 3.300